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Närvarande: 

 
Annica Forsgren 
Christina Scholten 
Margareta Rämgård 
Karen Lagercrantz (fram till lunch) 
Kerstin Blomkvist (under punkt 1) 
Lars Edgren 
Pelle Österwall 
Gittan Ekvall 
Bo Eneroth  
Kaj Håkansson 
Louise Herner 
 
Förhinder: 

 
Eva Malm 
Eva Håkansson 
Kjell-Åke Nilsson 
Peter Westlund 
Thomas Larsson 
 
Annica hälsade samtliga välkomna till dagens råd på Nötesjö Wärdshus. 
Karen meddelade att Eva Malm har meddelat att hon önskar utträde ur 
rådet.  
 

1. Genomgång av rapportmanus ” Att avgränsa och binda samman” 
av Kerstin Blomkvist. Rapport från en forskningscirkel om helhet 
och helhetssyn i omsorg, vård och rehabilitering av äldre. 
Rapporten mottogs positivt av rådet med vissa smärre justeringar i 
den inledande teoretiska delen. Kerstin fick i uppdrag att genomföra 
justeringar i manuset utifrån deltagarnas synpunkter. Efter dessa 
justeringar kan rapporten ges ut. Ingen ytterligare behandling i 
forskningsetiska rådet är nödvändig. 

 
2. Genomgång av rapportmanus ” Att ha med en människa att göra” 

del 2 av Bo Eneroth. Rapporten behandlar undersköterskans reella 
kompetens inom äldreomsorgen och bygger på det samarbete som 
Ystads kommun och FoU Skåne har som syftar till att ge 
undersköterskor handledningsutbildning. Utbildningen genomförs 



med pengar från Kompetensstegen, Socialdepartementet. En del i 
projektet är att skriva en rapport om att validera den reella 
kompetens som undersköterskor har. Deltagarna ger sina 
synpunkter på rapporten och kommenterar framförallt rapportens 
nytänkande och vikten av undersköterskans specifika kunskap som 
den presenteras i rapporten. Det poängteras att det är viktigt att 
resultatet lyfts fram i en öppen diskussion ute i kommunerna. Karen 
Lagercrantz kommenterar även att rapporten skall ses som ett 
resultat av den långsiktiga strategi som FoU Skåne arbetat med när 
det gäller att lyfta fram erfarenhetskunskap i gruppen 
undersköterskor.  Efter synpunkter från rådet får Bo i uppgift att 
göra föreslagna förändringar. Efter dessa justeringar är rapporten 
klar att ges ut och ingen mer behandling i rådet krävs.  

 
3. Lägesrapport från FoU äldreomsorg - Margareta Rämgård 

informerar om sitt projekt ”Platsens betydelse för dementa” En 
första rapport från detta projekt kommer att redovisas våren 2009. 
Christina Scholten informerar om sin forskningscirkel med syfte att 
tydliggöra en ny profession – kommunsjuksköterskornas roll efter 
ädelreformen har genomförts under 2008. En konferens är planerad 
till våren 2009. 
Christina och Margareta informerar om projektansökan hos 
Sveriges kommuner och landsting. 
Annica Forsgren informerar om den preliminära planeringen för 
FoU Skånes verksamhet med inritning mot äldreomsorgen våren 
2009. (Bifogas som bilaga) 
 

4. Genomgång av rapportmanus ” Att ha med en människa att göra” 
del 3 av Bo Eneroth. Del 1 av valideringsrapporten presenterades 
vid förra rådsmötet och Bo fick då i uppdrag att omarbeta den i 
samarbete med Pelle Österwall. Efter att under en kort stund 
diskuterat del 3 så föreslås att del 1 och del 3 omarbetas till en 
rapport som skall ses som en filosofisk fördjupning av den tidigare 
beskrivna rapporten som behandlats under punkt 1. Förslag att 
denna rapport behandlas vid expertgruppsmötet den 3 december 
2008 eftersom en del av rådets medlemmar även finns 
representerade där. Rådet enas om att det är ett bra förslag och 
ger expertgruppen i uppdrag att läsa det nya manuset och komma 
med synpunkter. Den nya rapporten behöver således inte 
ytterligare behandling i forskningsetiska rådet. 

 
5. Nytt datum för forskningsetiska rådet bestämdes till fredagen den 

24 april 2009 
 

6. Annica tackade för visat intresse och önskade alla en trevlig helg 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
  

 
   

 
 
 
   
 
 
 


